
Raekojas tunnustati 
tegusaid õpilasi
10. mail said Tallinnalt tunnustuse 
konkursside „Tallinna tegus õpila-
ne“,  „Tallinna noor kultuuritegija“ ja 
„Tallinna tegus sporditegelane“ pari-
mad. Mustamäe ajalehel on rõõm õn-
nitleda neist koguni nelja. 

Auhinna „Tallinna tegus õpilane 2016“ 
sai teiste seas Kristiine Eliise Kadakas 
(Tallinna 32. Keskkool, 11. klass).

Konkursi „Tallinna noor kultuuritegija 
2016“ üks parimatest on Mauri Liiv (Tal-
linna 32. Keskkool, 12. klass).

Tallinna tegusad sporditegelased 
2016 on Mustamäelt Kelly Sildaru (Tal-
linna Saksa Gümnaasium, 7. klass) ja 
Aleksandr Lušin (Tallinna Mustamäe 
Reaalgümnaasium, 12. klass)

Aktiivsemaid õpilasi autasustatakse 
pealinnas juba kaheksandat aastat. Au-
hinnad (Piletilevi kinkekaart ja keraami-
line taies) andsid koos abilinnapea Mih-
hail Kõlvartiga üle Tallinna Haridusameti 
juhataja Andres Pajula ja Tallinna noor 
kultuuritegija 2015 Carmen Koov. Muu-
sikalise atmosfääri eest kandsid hoolt 
Carmen Koov, Meero Muusikud jt. 

Kepikõnni kolmapäe-
vakud Männi pargis
18., 25. mail; 1., 8., 15. juunil. 
▶  Algus kell 18.00, kogunemine la-

va juures. 
▶  Treener on Rene Meimer Eesti Ke-

pikõnni Liidust. 
▶  Kohapeal saab tasuta laenutada käi-

miskeppe. 
▶  Projekti rahastab Tallinna Sotsiaal- 

ja Tervishoiuamet.
▶  Võta sõber kaasa ja tule liigu koos 

meiega! 

Tervisetelk Männi 
pargis
24. mail kell 11.00–13.00. 
▶  Nõustavad SA Tallinna Lastehaig-

la õed. 
▶  Politsei räägib turvalisest liiklusest.

Austatud Mustamäe 
paljulapselised pered!
Tallinna linn maksab pere sissetule-
kust sõltuvat toetust paljulapseliste 
perede lastele Eesti Vabariigi aasta-
päevaks. Toetust on õigus taotleda 
kolme kuu jooksul. Tuletame meel-
de, et taotluste esitamise viimane 
päev on 24.05.2016.

Miks riik oma rahvast 
ei usalda? LK 2

Mustamäe muutub 
lilleliseks LK 4

Koguperefestival Männi pargis – 
parim pidu kogu perele LK 5

16. mai 2016 • nr 9 (262)

LÜHIDALT

Emadepäeva eel valmis Kultuuriköögis 14 üllatustorti
Kultuuriköögil on rõõm Mustamäe 
rahvale teada anda, et ligi viisküm-
mend koogimeistrit olid 7. mail sa-
laköögis emadepäeva kooki valmis-
tamas. 

Ivika Türkson

Saime teada, et salakoogimeistritel on 
kombeks liikuda ringi mitmekesi koos. 
Sõbrannad kahekesi, õed ja vennad 
koos ning isad ühes lastega. Kohal oli 
ka paar ema, kes tulid lastega koos va-
naemale kooki küpsetama. Valmista-
da sai koogiklassikat ehk  siis küpsise-
jogurtitorti ja karamellikreemiga bisk-
viittorti. Munade vahustamises ja koo-
re kloppimises olid võrdselt edukad nii 

isad kui lapsed. Kõige põnevamaks läks 
siis, kui käes oli aeg torte kaunistama 
hakata. Kõik lennukad ideed ei tahtnud 
tordi peale äragi mahtuda...

Üks tort ei tahtnud kerkida, sest 
suhkrut sai vähevõitu, ja teise koo-
gi puhul läks munade vahustami-
seks suhkru asemel kaussi jahu. Mõle-
mad kriitilised olukorrad said koheselt 
lahendatud ja tänaseks on kõik maits-
vad koogid tänulike emmede ja teiste 
kaaskondlaste kõhtu jõudnud. 

Ja üks tänulik emme kirjutas meile 
nii: „Väga armas üllatus ootas mind hom-
mikul. Suured tänud korraldajatele sel-
le võimaluse eest, et minu armsad said 
salatordi valmistada. Väga maitsev oli!“

Uute kohtumisteni Kultuuriköögis!

KULTUURIKÖÖK 82
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Taoline ime sai võimalikuks tänu rah-
vusvahelisele projektile „Study the art 
of science and the science of art” prog-
rammi Erasmus+ raames, mis ühen-
dab õpilasi ja õpetajaid neljast riigist: 
Eestist, Kreekast, Leedust ja Portuga-
list. Nädala jooksul õppisid lapsed ja 
pedagoogid tundma Kreeka ajalugu 
ja loodust, osalesid teaduslikes ekspe-
rimentides ja aruteludes, tutvusid ha-
riduskeskuste tööga. Meid võttis sü-
damlikult vastu Pelopio küla gümnaa-
sium. See küla asub iidse Olympia pü-
hale hiiele päris lähedal. Kõige eruta-
vamad mälestused viibimisest Hella-
ses on seotud just ekskursiooniga möö-
da Olympiat ja osavõtuga olümpiatule 
süütamise tseremooniast. 

Kordumatu sündmus, mis 
jääb eluks ajaks meelde
Sel aastal osalesid tule süütamise tse-
remoonial esimest korda lähedalasu-
vate koolide õpilased, kes kandsid kõi-
gi suveolümpiamängudel osalevate 
riikide lippe. Tänu koostööle Kree-
ka kooliga paluti kolme partnerkoo-
li õpilased Leedust, Portugalist ja Ees-
tist osa võtma sellest ainulaadsest tse-
remooniast. 

Tulesüütamise päev oli tuuline ja 
mitmevärvilised lipud lehvisid uhkelt 
tuules. Kui tore oli vaadata, et Eesti lip-
pu kannab meie kooli õpilane Tallin-

na Mustamäe Humanitaargümnaasiu-
mist Valeria Tšumakova. Tema kõrval 
olid Anžela Saar, Jelizaveta Vabištše-
vitš, Valentina Rukins – käes mitme-
värvilised lipud ja nägudel naeratus. 
See kordumatu sündmus jääb neile 
eluks ajaks meelde. 

Kõlasid Kreeka ja Brasiilia hümnid, 
rohelisel murul särasid olümpiarõn-

gad. Peeti ametlikke kõnesid, pinge 
kasvas. Ja lõpuks ilmusid Hera preest-
ritarid alusega, millel põles püha tuli. 
Vanamuusika saatel esitasid preestri-
tarid ja atleetlikud noormehed keeru-
kat tantsu, elustades vaatajate hinges 
hämmastava tunde, just nagu oleksid 
nad osalised ime sünnis. Taevasse len-
das lumivalge tuvi, sümboliseerides ra-

hu. Veel mõned hetked ja peapreest-
ritar süütas tõrviku ning ulatas selle 
olümpia tõrvikuteatejooksu esimese 
vahetuse jooksjale. 

Püha tuli alustas oma pikka teekon-
da ja meie olime ebatavalise sündmu-
se vahetuteks pealtnägijateks.

Kreeka õpetajad  
ja õpilased üllatasid 
Me käisime Pátra linna ülikooli kee-
mialaboratooriumis, suurepärases tea-
duskeskuses, mis pakub lastele (ja kõi-
gile soovijatele) võimalust sukelduda 
matemaatika, informaatika ja füüsi-
ka paeluvasse maailma. Kreeka õpe-
tajad ja õpilased üllatasid oma aktiiv-
suse, energilisuse ja teadmishimuga. 
Krestena linnas oli hariduskeskus, mil-
le õpetajad rääkisid meile haridusprog-
rammidest, mis ühendavad mitmeid 
suundi: ökoloogia ja logistika, vana-
aja müüdid ja sport, materjalide üm-
bertöötlemine ning kunst ja käsitöö. 
Õpilased töötasid tohutu huviga töö-
kojas, kus sai oma kätega valmistada 
oliiviseepi materjalide ümbertöötlemi-
se põhimõttel. 

Sport, teadus ja kunst lähendavad 
kõige erinevamatest rahvustest inime-
si. Koostöö, erinevate kultuuride uuri-
mine – see on võti meie laste turvalis-
se ja edukasse tulevikku. Rohkem häid 
ja erinevaid projekte! 

Erutavad mälestused Hellasest
Olümpiatule süütamine – imeline, erutav rituaal, mida miljonid inimesed kogu maailmas ootavad 
tohutu huviga. Meil õnnestus 21. aprillil sellel pidulikul tseremoonial kohal olla. 
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645 7521 või lea.arme@tallinnlv.ee.
Veebruarist maini ilmub Mustamäe ajaleht iga kuu 1. ja 15. kuupäeval.

MUSTAMÄGI ELAB
Su üle Jumal valvaku,
mu armas isamaa...

Ehitame koos 
Mustamäele kiriku – 

toeta ka Sina!
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MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS

T ohutult hea meel on, et Eesti on isesei-
sev demokraatlik riik, kus kõige kõrge-
ma võimu kandja on rahvas – nagu sä-
testab juba meie Põhiseadus. Kas meil 

ühiskonnas aga alati on see kõik nii, kas me jäl-
gime seda? 

Tavakodanik küllap arvabki nii, kui teeb vali-
miskasti juures oma otsuse. Aga kui palju need, 
kes on valituks saanud, mõtlevad sellele, et te-
gelikult on kõrgeim võim ju rahval, mitte üks-
nes nendel, kes kõrgele kohale valiti? Jah, me 
oleme parlamentaarne riik ja parlamendil on 
vastutusrikas roll, aga kas see tähendab, et rah-
va arvamusega tulebki arvestada ainult enne va-
limisi? Kui jälgime viimasel asjal, mis parlamen-
dis toimub, siis on nii, et ükskõik mis pöördu-
mised sinna kodanikelt tulevad, mis küsitlusi te-
hakse vms, nendega keegi ei arvesta. Jah, need 
võetakse vastu – spiiker või keegi teine võtab 
pöördumise, s.t rahva arva-
muse vastu, aga sinnapaika 
see jääbki. 

Kelleks on õigupoolest tä-
nasel päeval taandatud rah-
vas, Eesti Vabariigi Põhisea-
duse kohaselt kõrgeima või-
mu kandja?

Põhiseaduse täitmise jälgimine on meie riigis 
antud ülesandeks presidendile. Täna on ühiskon-
nas arutamisel, kas presidenti ei peaks siiski vali-
ma rahvas, ja nüüd leiame, et rahvas ei ole väärt 
omale presidenti valima – presidendi peab vali-
ma parlament! Isegi valijameeste kätte ei tahe-
ta seda usaldada, kus on kogukonna esindatus 
ometi suurem kui 101 liiget riigikogus.

Poliitikuna võin öelda, et ilusaid sõnu võib ju 
rääkida à la et valitakse parteideülene president, 
et president on kogu Eesti rahva president jne 
– tegelikult on poliitikas nii, et need asjad lepi-
takse lihtsalt omavahel kokku. Samamoodi lepi-
takse parlamendis asju omavahel kokku, oposit-
siooni aastate viisi arvestamata. Praegu on hal-
dusreformi arutelu puhul ju täiesti selge, et opo-
sitsiooni ettepanekuid, küsimusi jne ei taheta 
kuulda võtta. Mind häirib, et meie riigis tarvita-
takse rahva arvamust peamiselt valimiste eelsel 
perioodil. See ei tohiks kindlasti nii olla. Inimes-
tel peab olema võimalus kogukonna jaoks olu-
liste otsuste tegemisel kaasa rääkida kogu aeg.  

J ust nüüd, mais-juunis on taas otsustami-
se koht ees ka meie noortel, kes lõpeta-
vad gümnaasiumi. Meil on Mustamäel 
võrratud noored, kellest paljud lähevad 

edasi õppima kõrgkoolidesse. Võtke seda otsus-
tamist, mida õppida ja kuhu minna, väga tõsi-
selt – sest just teie olete need, kes hakkavad tule-
vikus otsustama selle üle, kuidas elu Eestis eda-
si läheb. Minge õppima niisugust eriala, mille 
suhtes tunnete südames kutsumust, tehke 
otsus selle kasuks – mitte selle järgi, kus 
võiks tulevikus rohkem raha saama ha-
kata vms. Raha on muidugi oluline, aga 
enese teostamine, see, mida sa elus tões-
ti teha tahad, on palju tähtsam! Olge ju-
ba täna kindlad oma otsustes. 

Hea Mustamäe rahvas! Kogukonna hea 
käekäik on meie ühine otsus ja te-
gu. Olen avatud kõigile teie et-
tepanekutele ja arvamustele 
ning alati valmis konstruktiiv-
seks koostööks, et elu Musta-
mäel edeneks.

JUHTKIRI

Miks riik oma rahvast  
ei usalda?

Helle Kalda
Mustamäe  
linnaosa vanem

Keskuse avamisaegne parkimiskoh-
tade puudus on tänaseks lahenenud.  

Lisaks senistele parkimiskohtadele 
keskuse esisel platsil ja katusepark-
las on nüüd Mustamäe Keskuse juu-
res Tammsaare pst äärde Sõpruse pst 
poolsele küljele lisandunud ligi 20 par-
kimiskohta. 

Kaks korda sama palju kohti on kes-
kuse külastajate jaoks juurde tulnud 
ka hoone taha.

“Uuenduste järel ei ole meie teada 
kordagi tulnud ette olukorda, et meie 
parklates ei oleks olnud võimalik lei-
da parkimiskohta – seda nii hommi-
kuti, mil suur hulk inimesi eelista-
vad spordiklubis trennis käia, päevas-
tel aegadel, mil paljud ümbruskon-
na inimesed naudivad keskuse eri-
nevaid toidukohti lõunatamiseks, 
õhtuti, kui tehakse suurem osa pe-
re toidu- ja tarbekaupade ostudest, 
ega nädalavahetuseti, mil võetakse 
rohkem aega, et käia põhjalikumalt 
poodlemas või meelt lahutamas,” üt-
les Mustamäe Keskuse esindaja Erko 
Reinmann.

Keskuse juures olev tasuta parkimis-
võimalus on ilmselt kõige kasulikum ki-
nokülastajate jaoks, kellel muidu mak-
saks mõne südalinna kino külastamine 
parkimise võrra sageli kaks või enam 
korda rohkem. Mustamäe Keskuse juu-
res on parkimine tasuta, märgistades 
parkimise algusaja parkimiskellaga või 
keskuse sees vastavates automaatides.

Parkimiskorralduse tõhustamise-
ga lubab keskus aga edasi tegeleda, et 
külastusi veelgi sujuvamaks muuta. 
Samuti on arutluse all võimalus tuua 
bussipeatused keskusele lähemale, 
mis võimaldaks senisest veelgi muga-
valt külastada Mustamäe moodsaimat 
kaubandus- ja meelelahutuskeskust ka 
ühistranspordiga.

A .  H .  Ta m m s a a r e  t e e

t a n k l a

KOGUKONNA 
HEA KÄEKÄIK ON 
MEIE ÜHINE 
OTSUS JA TEGU.

Mustamäe Keskus suurendas 
oluliselt parkimiskohtade arvu
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MUSTAMÄE LINNAOSA  
VALITSUS TEATAB
Seoses planeeringu lahenduse muutmi-
sega korraldab Mustamäe Linnaosa Va-
litsus teistkordselt Kadaka tee 74h, 76d, 
76h ja 76j kinnistute detailplaneeringu  
avaliku väljapaneku 23.05–06.06.2016. 

Detailplaneeringu materjalidega saab 
tutvuda  Mustamäe Linnaosa Valitsuses 
(A.H. Tamsaare tee 135) esimese korru-
se infosaalis ja Tallinna planeeringute re-
gistris https://tpr.tallinn.ee/tpr/

Ametlikud teadaanded

Tallinnas elab 
440 702 inimest
Rahvastikuregistri andmeil elas 1. mai 
hommikul pealinnas 440 702 inimest, 
aprillis kasvas Tallinna elanike arv 105 
inimese võrra. 

Märtsis kasvas Tallinna elanike arv 
391, veebruaris 300 inimese ning jaa-
nuaris 389 inimese võrra. Aasta algu-
sest on pealinna elanikkond kasvanud 
1185 inimese võrra.

Seisuga 1. jaanuar 2015 elas rahvas-
tikuregistri andmeil Tallinnas 434 426 
inimest. 

Tallinn toetab  
ratastoolikorvpalli
Puuetega inimestel korvpalli män-
gida võimaldavate ratastoolide soe-
tamiseks palus linnalt toetust Eesti 
Korvpalliliit. Tavaratastoolidega korv-
palli mängida ei saa – korvpalliratas-
toolide rattad on kalde all, mis tagab 
toolide parema tasakaalu. Korvpalli-
ratastoolid ei ole riigi poolt kompen-
seeritavate abivahendite nimekirjas ja 
need toolid ei lähe isiku igapäevases-
se isiklikku kasutusse – neid kasu-
tatakse ainult treeningutel ja spordi-
mängudel/võistlustel. Tallinna lin-
navalitsus eraldas reservfondist 12 
korvpalliratastooli ostmise toetami-
seks 9700 eurot.

Algas lapsevanemate 
teavitamine elukoha-
järgsetest koolidest
Tallinna Haridusamet alustas 3. mail 
lapsevanemate teavitamist elukoha-
järgse kooli määramisest lastele, kes 
astuvad esimesse klassi 1. septembril 
2016. eKooli kaudu taotluse saatnud 
lapsevanemad saavad ka teate eKoo-
lis. Koolid saadavad lapsevanemate-
le eKooli kaudu kutsed, misjärel saa-
vad vanemad eKoolis lapse kooli tu-
leku kinnitada. eKoolis esitas taotlu-
se 3536 lapsevanemat.

Pabertaotluse esitanud ja taotlust 
mitte esitanud vanemad saavad kirjali-
ku teate lapse rahvastikuregistrijärgsele 
aadressile. Kui lapsevanem ei ole eKooli 
kasutaja, tuleb tal koolikoha kinnitami-
seks määratud kooliga ühendust võt-
ta. Pabertaotluse esitas 275 vanemat, 
taotlust ei esitatud 209 lapse kohta.

Koolikohta saab lapsevanem kinni-
tada 10. juunini, pärast seda täidetak-
se vabaks jäänud kohad kooli vastuvõ-
tukorra alusel ja seda saavad taotleda 
kõik soovijad. Koolikoht munitsipaal-
kooli määrati käesoleval aastal 4533 
lapsele. 

Mustamäe polikliinik 
lammutatakse
Mustamäe polikliinik on patsientidele 
avatud veel kuni 31. juulini. Uue hoone 
valmimiseni võtavad Mustamäe po-
likliinikus tegutsevad eriarstid pat-
siente vastu Lääne-Tallinna Kesk-
haigla teistes üksustes

Lisainfo www.keskhaigla.ee/musta-
mae või Mustamäe polikliiniku regist-
ratuurist.

MITMESUGUST

Autoaknast ei saa korraldada  
kodanike heaolu rohujuure tasandil
Vastulause Tallinna Munitsipaalpolitsei 
Ameti peainspektorile Tiit Kivikasele (Mus-
tamäe ajaleht 2. mai 2016, lk 3).

Loen 2. mai Mustamäe lehest, kuidas 
Tallinna Munitsipaalpolitsei Ameti 
peainspektor sarjab kodanik S. J. kui 
sõnumitoojat, mitte et valaks mingit 
valgust probleemi enda kohta. 

Sõnumitoojatelt on läbi aegade 
päid maha võetud. Poolt sõnagi po-
le MUPO-lt probleemi enda kohta, et 
millal ometi leiab lahendust see iga-
vene haljastusel parkimine, on see siis 
kortermajade ees või igal võimalikul 
murunurgal kusagil taga või ees. Ro-
heala pole ju korteriühistute hallata, 
et seal parkimist korraldada või mit-
te. Minagi kui kodanik ei näe mingit 
sügavvajadust, et auto peaks pargi-
tud olema just oma ukse ette või hal-
jasmurule. MUPO ja ka muud ametid 
koos peaksid selle sõlme lahti haru-
tama, aga mitte sarjama sõnumitoo-
jat. Autosid sigib ju aina juurde. Ar-
van, et kodanikuna, ole sa üüriline, 
omanik või lihtsalt möödakäija, on sul 
õigus ja suisa kodanikukohustus in-
formeerida linnavalitsust kitsaskoh-
tadest ja ametkondade tegematajät-
mistest, millega kodanik kokku puu-
tub rohujuuretasandil.

Minagi kui kodanik, elades Män-
ni pargi külje all, olen ka ikkagi vaid 
nn pargist mööda käija, kas ma siis 
ei tohiks, ei peaks sealsetest ebakõ-
ladest linnaosavalitsust teavitama? 
Näiteks lausa inetult soditud ja viltu 
on kõik pargi olemusest teatavad vii-
dad, ometi korraldatakse pargis kül-
lalt imposantseid üritusi. Olen sellest 
mitmeti pildis ja sõnas teavitanud lin-
naosa valitsust, aga ilmselt tulutult, 

sest MUPO peainspektori mättalt po-
le minagi see õige sõnumiviija linna-
osa valitsuseni, olen ju lihtsalt mööda-
käija. Pole nagu volitatud? Olen küll. 
Olen oma pika elu täitnud kõiki ko-
danikukohustusi ja täidan siiani, siis 
olgu see Tallinna Linnavalitsus, Mus-
tamäe Linnaosa Valitsus, MUPO või 
kes iganes, ka neil tuleb omi kohus-
tusi oma kodanike ees täita täie raua-
ga, mitte pugedes vaid seaduste ja pa-
ragrahvide taha.

Näiteks alles hiljutises vastuses 
püüdis linnaosa valitsus mulle sel-
geks teha, kuidas ei jaguvat jõudu 
kõigi linnaosa parkide puhastami-
seks. Miks ei anta, ei leita, ei võimal-
data kas või suutvatel pensionäridel 
seda teha, samas andes võimaluse tee-
nida tsipa abiks nirule pensionile või 
toimetuleku saajatele, ilma eriliste fi-
nantsvigurdusteta, mis oleks ju korda-
des odavam kui mingi võimetu firma 
pidamine? Ainult nii, et see oleks ka 
tõesti lisaraha, aga mitte mingi tulu, 
millega hakatakse teisest otsast kas 
või toimetulekut nüsima. Teisest kül-
jest saaks eakaid ka sedasi värskesse 
õhku välja.

Veel üks tähelepanek – ainult au-
toaknast ei saa korraldada kodanike 
heaolu rohujuure tasandil, millega iga 
päev tuleb kodanikel kokku puutuda. 
Nagu ei saa ka kiidetud ühistranspor-
ti autoaknast arendada ise seda kasu-
tamata kas või kohustuslikus korras. 
Ikka pole mustamäelastele Hipodroo-
mi peatust, mida lubati juba ülemöö-
duvaks aastaks. Samuti on Löwenruh 
trollipeatus senini ootepaviljoniga 
kümneid meetreid mittevastavuses.

Väino Ubina, kodanik Mustamäelt

Miks linnamats on taipamatum  
kui looduslähedane maainimene? 
Vastuseks kodanik Remy kirjale „Mil-
lal lõpuks hakatakse Tallinnas kajakate-
ga tegelema?“(Mustamäe ajaleht 1. ap-
rill 2016, lk 4.) 

Lugupeetud Mustamäe magala rah-
vas! Saan aru, et igaüks meist ei val-
da kõiki erialasid, kuid ühisel kau-
neimal planeedil – meie maakeral 
– elades tuleb tahes-tahtmata oman-
dada see esmane eriala: elada ja tun-
da rõõmu kogu rikkalikust täiusest 
– kogu loodusest! Mitte keegi ei ole 
jumala loomingust põhjuseta  loo-
dud. Ehk panite tähele, ma ütlesin 
„keegi“, selle all ma mõtlesin mitte 
ainult kõndivat, roomavat ega lenda-
vat-ujuvat koosseisu, vaid ka kõvasti 
maasse juurdunut – elavat – mõist-
vat – mõtlevat puud, lille või seent-
sammalt jne. Nad kõik kõnelevad 
– rõõmustavad – kurvastavad – ar-
mastavad meid vastavalt meiepool-
sele suhtumisele nendesse. Nii et ol-
gem siis tänulikud ja õnnelikud koos. 
Muu targem maailm eraldab inimes-
te eluasemetest tiigritele, elevantide-
le jt, et ei kaoks ükski liik täielikult. 
Meie Mustamäelt on kadunud kõik 
kassid. On ju leitud nendele halasta-
vamad elamisõigused (samuti koer-
tele) – varjupaigad. 

Kes on inimene, kui nii saab teda 
nimetada üldse – kes ütleb, et lin-
de ei tohi üldse toita? Ajuvaba arva-
mus! Kustkohast peaks saama näi-
teks kajakas talvel süüa? Et mingu 
merele? Aga meri on ju jääs ja võtta-
gi pole tal sealt eriliselt midagi. Ini-
mene arvab, et see kõik on vaid tal-
le mõeldud?! Jääb vaid taevas. Aga 
väiksemad linnud, kes tema saagiks 
langevad kaovad ju niiviisi viimase-

ni ära. Ei ole muud laulugi, kui vaid 
see hingelõhestav kajakalapse nutt, 
mida kodanik Remy nimetab kisaks. 
Aga tegelikult on see absoluutselt õi-
gustatud häälitsus minu või sinu ak-
na all mis tahes ajahetkel – suurest 
näljast tingitult!

Nüüd esitaksin küsimuse – MIKS 
linnamats on taipamatum kui loo-
duslähedane maainimene? Maaini-
mene näeb enda ümber ka teisi maa-
kera asukaid ja reguleerib nende ar-
vukust mitte ainult küttides, vaid ka 
viies hädaaegadel nendele küll vil-
ja, juurvilja, heina jne. Nii et linla-
sel tuleks ka mõelda heaperemehe-
likult. Ja mitte  prügikastide kaasi ka-
dedusest sulgeda, vaid ehk just prü-
gimägedele viiagi spetsiaalselt nen-
de jaoks oma tuhanded tonnid toi-
tu. Küsiksin: miks mitte??? Ja mitte 
ainult leivast ei ela keegi. Sinnasa-
masse võiks olla ehitatud ka lindude 
varjupaik, pisut soojendatud. Las nad 
siis elaksid ja reguleeriksid oma liigi-
lisi suhteid. Poleks inimesel nii traa-
gilisi pilte, kus kajakad söövad kõik 
väikesed linnud ära. Pisilinnud ei jul-
ge mujal minu poolt antavale toidu-
le söömaaega teha, kui vaid autode 
alla peitudes.

Eiran sadistlikke pesade rüüsta-
jaid ja veel meie omadel katustel! 
Rüüstamisi on niigi ülearu, et me 
oma noorsugu spetsiaalselt veel sel-
leks õpetama hakkaksime. Õpetada 
tuleb armastust kõige vastu! Lind po-
le ju rets ega kurjategija! Loodust tu-
leb hoida ja kaitsta kogu tema mit-
mekesisuses. Iga lüli temas on täh-
tis millekski!

Armastuses kõigi vastu 
Silvi Meos

Ohutu kodu on oluline
Eestis hukkus selle aasta esimese 
nelja kuuga eluhoonetes aset leidnud 
tulekahjudes 21 inimest, neist viis 
Tallinnas ja kolm mujal Harjumaal. 

Indrek Hirs
Põhja päästekeskuse pressiesindaja

Koduohutus peab olema üks olulise-
maid prioriteete, selle saavutamine 
on jõukohane kõigile. Pole ühtegi va-
bandust, miks kodus ei peaks olema 
nõuetekohaselt paigaldatud ja töökor-
ras suitsuandurit. Kui kodus kasutatak-
se lahtist tuld või gaasi, on lisaks väga-
gi soovitatav vinguanduri olemasolu.

Siseruumides või rõdul suitseta-
mine on päriselt ka ohtlik. Lohakalt 
kustutatud sigaretikoni võib prügikas-
ti muu prahi hulka sattudes põhjus-
tada suure tuleõnnetuse, samuti pii-
sab väikesest tuuleiilist, et suitsev ko-
ni lendab aknale või rõdu äärele ase-
tatud tuhatoosist minema ja põhjus-
tab palju pahandust. 

Oma kodu tuleohutusest saab päris 
hea ülevaate, täites tuleohutusalast tes-
ti leheküljel www.kodutuleohutuks.ee. 
Helistades numbrile 1524, on ka sellel 
aastal inimestel võimalus leppida kok-
ku päästeametniku poolt kodunõusta-
mine enda jaoks sobivaks ajaks. 

Turvalist kevadet!

Üürikomisjon aitab lahendada korteriomanike ja üürnike vahelisi vaidlusi
Linna poolt ellu kutsutud komisjon 
on 12 aasta jooksul lahendanud ca 
2000 juhtumit.

Eha Võrk
abilinnapea

Aeg-ajalt tuleb korteriomanikel ja 
üürnikel omavahelistes suhetes ik-
ka vaidlusi ja teineteise mittemõist-
mist, kohati ka kahjuks pahatahtlik-
kust. Selleks et lihtsustada ja kergen-
dada üürnike ja korteromanike või-
malusi oma seadusest tulenevate õi-

guste kaitsmisel, on kohalikul omava-
litsusel  õigus asutada üürikomisjon, 
mis on kohaliku omavalitsuse juures 
asuv üürivaidlusi lahendav sõltuma-
tu organ. Tallinna linnavalitsus on tä-
heldanud oma kogemusest, et selli-
ne üürisuhte poolte õiguste kaitseks 
loodud komisjoni töö on end igati õi-
gustanud. 

Tänapäeval teab iga kodanik, et 
oma õiguste kaitseks võib pöördu-
da kohtusse. Nii on ka üürivaidlus-
tega.  Alternatiiviks kohtule soovis 
linn oma kodanikele pakkuda võima-
lust saada oma probleemile laheduse 
kohtuväliselt, üürikomisjoni kaudu. 
Ent erinevalt kohtust ei pea inime-

ne üürikomisjoni pöördudes maks-
ma riigilõivu, ka menetletakse tema 
kaebust tasuta ning oluliselt kiiremi-
ni. Komisjoni otsuse jõustumise ni-
mel saavad tegutseda ka kohtutäi-
turid, vastava kulu kannab huvita-
tud pool.  

Komisjon ei anna õigusabi
Peamine põhjus, millega meie poole 
pöördutakse, on üürileandjate poolt 
üürivõla ja eluruumi tagastamise nõu-
des, üürnike poolt tagatisraha tagas-
tamise ja üürilepingu ülesütlemise 
vaidlustamises.  Tallinna üürikomis-
jon alustas tööd 01.02.2004 ja käesole-
vaks ajaks on avaldusi esitatud 2044. 

Lahendites saavad üürileandjate võla-
nõuded enamasti positiivse lahendi, 
kuna nõuded on selgelt põhjendatud 
ja ka tõendatud. Vaidlustes kahjuhüvi-
tise ja muude kahjunõuete üle on roh-
kem õigust ka üürnikel.  

Lõpetuseks tahaks öelda seda, et 
paljud tulevad üürikomisjoni teadma-
ta, et komisjon ei saa anda kummale-
gi poolele õigusabi. See on nii sellepä-
rast, et üürikomisjon peab olema või-
malike üürivaidluste poolte suhtes era-
pooletu. Küll aga saab komisjon suu-
nata inimesed  vajadusel kohtadesse, 
kus nad võivad saada enne meile aval-
duse esitamist kas siis odavat või tasu-
ta õigusabi.

Palun pange tähele!
▶  Kõige turvalisem on suitsetada majast väljas ning asetada sigaretikoni veega 

täidetud purki. 
▶  Vaata kriitilise pilguga üle oma rõdu, kelder või muu panipaik. Kui pole ladusta-

tud kergestisüttivaid asju, ei ole ka millelgi põlema minna.
▶  Kui sulged kodu välisust seestpoolt võtmega, hoia võtit kõigi pereliikmete jaoks 

ühes kindlas kohas, siis pole ka muret, et seda õnnetuse korral üles ei leita. 
▶  Kodust lahkudes ära jäta tööle vooluvõrku ühendatud elektriseadmeid (pesu-

masin, nõudepesumasin).
▶  Veendu, et kodul on korras korsten, küttekehad ning elektrisüsteem. Kahtluse 

korral küsi nõu kogenud asjatundjalt.
▶  Selgita välja, kas sinu kodukandis saab päästeauto ligi elumajadele ja veevõ-

tukohale. 
▶  Ära pargi autot nii, et see takistab operatiivsõidukite ligipääsu. 
▶  Kodu peaks olema tähistatud korralikult nähtava majanumbriga. 

KODANIK KIRJUTAB
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Haljastustoetuse 
taotluse esitas 110 
korteriühistut 
Korterelamute hoovialade haljastami-
se projektis „Roheline õu“ osalemi-
seks laekus tänavu 110 taotlust: 23 
Põhja-Tallinnast, 22 Lasnamäelt, 19 
Kesklinnast ja Kristiinest, 10 Musta-
mäelt, seitse Haaberstist ja Nõmmelt, 
kolm Piritalt. Korteriühistud plaanivad 
teha haljastustöid kokku 114 108 eu-
ro eest ja toetust linnalt küsitakse sel-
leks 51 062 eurot. 

Tallinna linn toetab projekti „Roheli-
ne õu“ kaudu korteriühistuid hoovi hea-
korrastamise või haljastuse rajamise-
ga seotud kulude katmisel alates 2013. 
aastast. Maksimaalne toetus on 600 eu-
rot korteriühistu kohta ja toetuse määr 
kuni 60% kavandatud tegevuste kogu-
maksumusest.

Lisainfo: http://www.tallinn.ee/est/
rohelisemtallinn/

Tallinna planeeringu-
te registri küsitlus
Tallinna Linnaplaneerimise Amet kor-
raldab küsitluse, et selgitada välja ka-
sutajate rahulolu Tallinna planeerin-
gute registriga (TPR). Küsitakse ta-
gasisidet TPRi  teenustele ning et-
tepanekuid registri edasiarendami-
seks, samuti selgitatakse välja re-
gistri kui avalikkuse kaasamisva-
hendi toimivust planeeringute me-
netlemisel. Küsitlusele saab vastata 
9.–31. mai 2016 aadressil www.an-
keet.ee/a/tprkys. Ankeetküsitlus on 
anonüümne ning vastuseid kasuta-
takse ainult üldanalüüsi tegemiseks. 

„Kutsume linlasi oma kodukoha pla-
neeringutega tutvuma www.tpr.tallinn.
ee ning planeeringute registri küsitlu-
sest osa võtma. Palume vastata kõigil, 
kes on huvitatud Tallinna linna ruumi-
lisest arengust,“ lausus Tallinna Linna-
planeerimise ameti juhataja Anu Hal-
lik-Jürgenstein.

Südamekuu viimast 
päeva tähistati  
tervisepäevaga  
Tallinna Loomaaias 
Harju Maavalitsus koostöös Haabers-
ti, Kesklinna, Mustamäe, Nõmme, Pi-
rita ja Põhja-Tallinna linnaosavalitsus-
tega viisid lastega peredele läbi tervi-
seteadlikkust tõstva päeva, mille raa-
mes said nii lapsed kui täiskasvanud 
teadmisi elustamisest, haavade si-
dumisest, liiklus- ja koduohutusest, 
suutervisest, mitmekesise toitumise 
tähtsusest ja vabas looduses tegut-
semise võimalustest.

Eesti Arstiteadusüliõpilaste Selts 
(EAÜS) pakkus tervisemõõtmisi ja indi-
viduaalset nõustamist. Lisaks said ter-
visepäeval osalejad seltsi esmaabi töö-
toas harjutada mannekeeni peal õigeid 
elustamisvõtteid ning Kaisukaruhaig-
las said lapsed ja täiskasvanud harjuta-
da plaasterdamist ja haavade sidumist.

Lastega perede tervisepäev loomaias 
toimus juba viiendat aastat. Igal aastal 
on liitunud juurde linnaosasid ning sel-
lel aastal osales esimest korda ka Har-
ju Maavalitsus. Tervisepäeva külastas 
ligikaudu 500 inimest. Üritus oli kõiki-
dele osalejatele tasuta. 

Tervisepäeva rahastas Harju Maava-
litsus, toimumist toetas ka Swedbank.

Mustamäe Laste Loomingu Maja 
on olnud paljude ringide koduks ju-
ba aastakümneid. Vaid paar aastat 
majast endast noorem on praegune 
kammerkoor Hellas – vapralt pida-
nud vastu 30 aastat ja tahab seda 
ka uhkusega kõigiga koos tähistada. 

Kadri Levand

Selle ajaga on juhtunud see, et kunagi 
alustanud lastel on juba endal lapsed, 
keda nad on toonud Hellase mudilas-
koori, et sama maagiline lauluring jät-
kuks. Seega on tekkinud tohutul hul-
gal neid, kes on olnud ka hellaslased, 
ja meil on vaja nad kõik üles otsida ja 
teha koos ühist ajalugu. 27. mail on see 
päev, kus sellest juubelist saavad ühed 
suured pidustused ja laste loomingu 
maja on täidetud aastakümnete pik-
kuse lauluga. 

Koori looja ja senine peadirigent on 
Aleksander Kaidja. Kohati on tunne, et 
tema ongi koor ja koor on tema – kui 
kõik ei ole mitte tema nägu, siis tema 

tegu igal juhul. Isiksusena on ta olnud 
kõigile tohutult meeldejääv ja nii mõ-
negi noore inimese eluteed väga suu-
relt mõjutanud. 

Kogu selle pika aja jooksul on tal 
olnud abis teisi dirigente, kellest mõ-
ned teevad ajalugu muus valdkon-
nas: Vladimir Tšaussov, Anneli Sur-
va, Ülo Vanamölder, Reet Poom-Kra-
bbi, Siim Selis, Märt Treier, Kadri Ja-
kobson, Signe Kiis, Ebe Pille, Elo Kal-
met, Heidi Liebicht, Maia Rotselain ja 
Elviira Maasalu. 

Mitte tavaline koor
Oleme alati tahtnud öelda, et me ei ole 
päris tavaline koor, vaid pisut enam. 
Eraldi on õpetatud lauljatele lisaks 
veel hääleseadet, kõnetehnikat ja sol-
fedžot ehk palju sellist, milleks mui-
du peaks käima aastaid muusikakoo-
lis. Teistmoodi on meil muidugi see, et 
iga koorilaulja saab suure kogemuse 
oma sooloesinemiste praktikas ja eri-
ti toetame omaloomingu viljelemist. 

See tähendab ka seda, et tööd peab 
rohkem tegema ja mitte andekus ei 

ole see, mida oodatakse, vaid püsivus. 
Need, kes on kaua vastu pidanud, või-
vad julgelt oma CV-sse kirjutada, et 
nad on tahtejõulised ja püsivad, ja se-
da on need aastad suurepäraselt õpe-
tanud. 

Ning mitte ainult seda. Hellases on 
sündinud paljud sõprused ja mõned ar-
mastusromaanidki. Tihti on elu ise hu-
vitavam kui filmid, kui anda selleks ise 
võimalusi – üks väike asi viib nii pal-
jude suurteni. 

Igaühel on Hellasega oma lugu ja 
tahame seda lugu koos rääkida. Oo-
tame kõiki meie pidustustest osa saa-
ma! 

Mustamäe muutub lilleliseks
Lastekaitsepäeval, 1. juunil valluta-
vad Mustamäe peamagistraali lap-
sed ja lilled. Tulemas on suurejoo-
neline Tallinna laste ja noorte lille-
pidu 2016.

Arvo Sarapuu
Tallinna abilinnapea

Linnulennult vaadates on Tallinna 
kesklinn nagu süda, millest viivad nel-
jas erinevas suunas välja suured tuik-
sooned ehk tegelikus elus linna suured 
autoteed – Sõpruse pst, Laagna tee, Pal-
diski mnt ja Pirita tee. Kujundamaks 
linnakeskkonda rohelisemaks ja lille-
lisemaks ning valides ala, mis kõne-
taks nii jalakäijaid kui autojuhte, ot-
sustati muuta sõidutee keskel olevad 
muruga kaetud liiklussaared lilleliseks.

Sellel aastal võetakse kõikide mus-
tamäelaste rõõmuks ette Sõpruse 
puiestee 3,5 kilomeetri pikkune lõik. 
Ja et kõik sellest suurest sündmusest 
osa saaksid ja rõõmu tunneksid, pa-
lusime Mustamäe, Kristiine ja Nõm-
me koolilapsi osalema isutustöödel. 
On oluline, et lapsed saaksid praktili-
se kogemuse linnakeskkonna kujunda-

misel ja lillede istutamisel. Oma käte-
tööd hinnatakse kõrgelt, mistõttu kas-
vab ka hoolivus ja tunnetus ümbritse-
va keskkonna vastu.

Suursündmuse avapauk toimub las-
tekaitsepäeval, 1. juunil, kus korraga 
haaravad ligi 600 last labidad kätte ja 
asuvad muutma linnaruumi. Kahe tun-
ni jooksul istutatakse 3464 ruutmeet-
rile 3970 roosi, 420 põõsast ja 7130 pü-
silille. Laste ohutuse tagamiseks sule-
takse Sõpruse puiesteel liiklus Räägu 
tänava ristmikust kuni Ehitajate tee 

ringteeni. Peotuju hoiab üleval päeva-
juht Tõnis Milling ning kõiki koolilap-
si tänatakse kingitusega. Mälestuseks 

ajaloolisest päevast jäävad peenralõi-
kusid tähistama sildid üritusel osale-
nud koolide nimedega.

Muutuv linn 
XXXV Tallinna Vanalinna Päevade 
mõte on panna iga inimene tundma, 
et just tema ise ongi vanalinna aja-
loo, ilu ja tähtsuse pärija. Et iga kild 
vanalinnast on tema isiklik omand.

Vanalinna päevade juhtlause mõte 
saab teoks kaunite kunstide kaudu: 
kõrgel tasemel muusika, tants, tea-
ter, kujutav kunst ja muidugi linna lu-
gu ise, jalutuskäigud ja avastusretked 
nii hästi tuntud kui ka unustatud, aga 
taasavastamist väärivatesse paikades-
se. Ajas liigutakse viie päevaga 21. sa-
jandisse. Iga päev rõhutab üht juveeli 
meie ühise pärandi laekas. Viiel päeval 
keskendutakse viiele erinevale tähen-
duslikule paigale Tallinna vanalinnas.

Uudne paik võib olla ka ammu ka-
dunud koht jalutaja kinga all. Esimest 
korda vanalinna päevade ajaloos ma-
name rahva silme ette nii mõnedki 
märgilised kohad fotode, installatsioo-

nide ja valguse kaasabil – olgu selleks 
siis lõik Harju tänavast, vaade Vaeko-
jale või mõni uhke endine linnavärav.

Programm ja rohkem infot www.
vanalinnapaevad.ee

TALLINNA LASTE JA NOORTE LILLEPIDU 2016 
▶  Liiklus on suletud kella 10.00–13.00 Sõpruse pst lõigul Räägu tn ristmikust ku-

ni Ehitajate tee ringteeni 
▶  Peo avamine kell 11.00 
▶  Korraldab Tallinna Keskkonnaamet koostöös Tallinna Haridusameti, Tallinna Trans-

pordiameti, Tallinna Munitsipaalpolitsei Ameti, linna avalike suhete teenistuse, 
Kristiine, Mustamäe ja Nõmme linnaosavalitsustega

Ühistranspordi ümberkorraldus

Tallinna Vanalinna Päevad 1.–5. juunil 
▶  1.06 – Muutuvad lood
▶  2.06 – Muutuvad väravad
▶  3.06 – Muutuv Toompea

▶  4.06 – Muutuvad tornid
▶  5.06 – Muutuv inimene

Alfa ja Omega
▶  1. juunil kell 20.00 Avakontsert “Avatud linn” Raekoja platsil. Kunstiline juht 

Veronika Portsmuth, lavastaja Reeda Toots.
▶  5. juunil kell 19.00 Vanalinna päevade lõppkontsert Snelli tiigil. Dmitri Harc-

henko ja Tallinna Tantsuteater, Tiit Kikase helikeel.

Mis, kus, millal?
▶  Kammerkoor Hellas 30 – juubelipidu
▶  Mustamäe Laste Loomingu Majas 

(E. Vilde tee 54)
▶  27. mail kell 17.30
▶  Lisainfo ja registreerimine peadiri-

gent@hellas.ee

Liinid Ümbersõit tänava kaudu
10 Ehitajate tee, Keskuse tänav, Mustamäe tee, E. Vilde tee, Ehi-

tajate tee, A. H. Tammsaare tee
17 ja 17A Retke tee, J. Sütiste tee, Retke tee, tehes lõpp-peatuse J. Sü-

tiste tee algpeatuses
24 ja 24A E. Vilde tee, J. Sütiste tee, Tervise tänav, Retke tee, Nõmme 

tee, Tulika tänav, Endla tänav
37 Keskuse tänav, Mustamäe tee, E. Vilde tee, Ehitajate tee, 

A. H. Tammsaare tee
13 A. H. Tammsaare tee, Järvevana tee
20 ja 20A A. H. Tammsaare tee, Mustamäe tee, E. Vilde tee, Akadeemia tee
25 Keskuse tänav, Mustamäe tee, E. Vilde tee, Akadeemia tee
Trollid 3, 4 ja 9 Liiklus peatatud 10:30–12:30

Abilinnapea Arvo Sarapuu ja projek-
ti üks eestvedajatest, Tallinna Kesk-
konnaameti juhataja asetäitja Ele-
na Sapp.

Kammerkoor Hellas tähistab  
ümmargust sünnipäeva
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Mõtiskluste aeda  
tuleb nimeline pink 
Astrid Reinlale
Mõtiskluste aed Männi pargis ava-
ti 2014. aastal, siis said omanimeli-
sed pingid kirjanikud Anton Hansen 
Tammsaare, Eduard Vilde, Juhan Sü-
tiste ja Mati Unt. 2015. aastal tegime 
kummarduse naiskirjanikele Marie 
Underile ja Silvia Rannamaale. Meil 
on hea meel, et Mustamäe on koduks 
olnud nii paljudele kirjanikele ja sel-
lel aastal langes valik  Astrid Reinlale, 
kes on tänapäeval vahest enim tuntud 
kui telesarja „Õnne 13“ idee autor ja 
esimene stsenarist, aga kelle sulest 
on ilmunud ka palju lasteraamatuid 
(„Teofrastus“, „Pätu“, „Miikael“, „Lu-
meelevant. Krooksjalad“), näidendeid 
(„Koduabiline“, „Naeris naeris“), no-
velli- ja luulekogusid jpm.

Ootame kõiki 28. mail kell 13 Män-
ni parki Mõtiskluste aeda avama nime-
list pinki Astrid Reinlale ja nautima Ar-
te Gümnaasiumi õpilaste teatraliseeri-
tud etendust.

Mustamäe koolid  
korraldasid muinas-
juttude festivali
2. mail oli Vene Kultuurikeskuse suur 
lava Mustamäe vene koolide pä-
ralt. Tallinna 53. Keskkooli, Tallinna 
Reaalgümnaasiumi ja Tallinna Mus-
tamäe Humanitaargümnaasiumi õpi-
lased osalesid „Muinasjuttude festi-
valil“, mille korraldasid Tallinna 53. 
Keskkool ja Igor Kravtšenko. Lap-
sed valmistusid selleks terve õppe-
aasta jooksul, noored näitlejad suh-
tusid kohusetundlikult nii üritusse kui 
ettevalmistusse ning esitasid muinas-
jutte suure innuga. Fantaasia, loomin-
guline lähenemine eesmärgi saavuta-
miseks ühendas nii lapsi kui ka koo-
lide kollektiive. Loodame, et  „Mui-
nasjuttude festivalist“ saab hea  tra-
ditsioon!

Tallinn tõstab uuest 
õppeaastast lasteaia-
õpetajate palka 
Alates 1. septembrist suurenevad lin-
naeelarvest palka saava pedagoogili-
se personali palgaalammäärad kesk-
miselt 6,44% võrra, selleks on linna-
volikogule esitatud lisaeelarve eel-
nõus haridusvaldkonnas ette nähtud 
1 167 330 €. Kõnealune rahaeraldus 
on ette nähtud linna eelarvest palka 
saavate munitsipaallasteaedade, üld-
hariduskoolide, huvikoolide, Tallinna 
Kopli Ametikooli ja Tallinna Õpetaja-
te Maja juhtide, õpetajate ja õpetaja 
abide palga tõstmiseks.

Viimati tõsteti linna palgal olevate pe-
dagoogide töötasumäärasid mullu sügi-
sel teise lisaeelarvega 12,5% võrra, mis-
läbi kasvas lasteaiaõpetajate palgaala-
määr 800 eurolt 900 eurole ning õpeta-
ja abidel 426 eurolt 480 eurole.

Kuidas me toidame oma lapsi?
Suurem osa meist, linnaelanikest, 
hangib toiduained poest, kujutama-
ta ettegi, millised kired möllavad ja 
millises olukorras on inimesed, kes 
jäävad selle tootmisahela päris al-
gusesse.

Igor Kravtšenko
Mustamäe Halduskogu 
esimees

Meie kui lõpptarbijate jaoks on väga 
meeldiv, kui langeb ühe või teise kau-
ba hind, mis on toodetud näiteks Ees-
ti lihast või piimast. Palun teid järje-
kordselt, armsad mustamäelased, selle 
üle järele mõelda, mis tegelikult Eesti 
põllumajanduses toimub. Eesti praegu-
sed võimuesindajad hävitavad kades-
tamisväärse kangekaelsusega ühe ma-
jandusharu teise järel ning kahjuks po-
le valgust tunneli lõpus näha ka rõhu-
val enamusel põllumajandustootjatest.

Lehmi on aina vähem
Arvan, et ma ei avalda suurt saladust, 
kui ütlen, et põllumajandusminister 
Urmas Kruuse tegevust peavad läbi-
kukkunuks mitte ainult talunikud ja 
teised põllumajandustootjad, vaid isegi 
mõned kolleegid juhtivast koalitsioo-
nist. Inimene, kes on seatud arenda-
ma põllumajandust, jälgib rahulikult 
näiteks seda, kuidas Poola proovireisi-
jad ostavad madala hinnaga mitte üks-
nes piima või liha, vaid Eesti lehmi. 
Meie talunikel, kes on riigi poolt saatu-
se hoolde jäetud, pole praktiliselt või-
malusi konkureerida kolleegidega naa-
berriikidest, kus juhtivad ringkonnad 
mõistavad mitte ainult tootmisohutu-
se, vaid ka regioonide ja küla arengu 
olulisust.

Numbrid, nagu öeldakse, on kange-
kaelsed, seepärast kõnealuse majan-
dusharu esindajad löövadki häirekel-
la. Milliste toodetega me hakkame toit-
ma oma lapsi, kui viimasel ajal on leh-
made arv vähenenud üheksa tuhande 

võrra!!! Neid hirmutavaid arve rõhu-
tab veel see, et praktiliselt on katke-
nud lehmade taastootmine. See kurb 
tendents toob endaga kaasa mitte üks-
nes tulevikus võimalikke tagasilööke 
toiduainete osas, vaid ka inimsaatus-
te tragöödiaid juba praegu.

Aeg on tegutseda
Muidugi võib peaminister Rõivas fan-
taseerida, et lüpsja õpib ümber kassii-
riks ja leiab endale töö lähimas kaup-
luses, kuid minu arvates on suurema-
le osale meist tema mõtete utoopili-
sus ilmselge.

Ma puudutasin teadlikult üksnes 
riivamisi toiduainete kvaliteedi või-
malikke muutusi lähiajal. Kõigest 
paar nädalat tagasi, ilmselt väsinuna 
ameeriklastele vastu seismast, lekita-
sid Euroopa ametnike esindajad tead-
likult ajakirjandusse informatsiooni, 
mis tekitas suure skandaali Euroopas 
ja, nagu alati, vaikiti maha meie juu-
res. Asi on selles, et „meie ookeanita-

gused sõbrad ja partnerid” püüavad 
nii tõe kui valega muuta eurooplasi 
geneetiliselt muundatud toodete tar-
bijaks. Kahtlen väga, et meie valelibe-
raalid, kes on täielikult minetanud iga-
suguse isikliku väärikuse tunde ja ise-
seisvuse, suudaksid vastu seista isegi 
„ookeanitaguse sõbra” kolmandajär-
gulisele ametnikule. 

Minu arvates on valitsusele jäänud 
veel viimane võimalus. Edasi lükkama-
ta, ootamata järgmist aastat, toetada 
oma talunikke ja katkestada häbistav 
olukord, kus piima tootmine toob kah-
jumit, mis ei saa kesta lõputult.

Selle jaoks ei ole vaja isegi väga pal-
ju teha. Tuleb lõpetada eneseimetle-
misega tegelemine, pidev pseudote-
gevus ühe või teise kõrgesti tasusta-
tava „eurovakantsi” täitmisel, kääri-
da käised üles ning süveneda lõpuks 
oma riigi ees seisvate probleemide la-
hendamisse ja kogu elanikkonna, mit-
te üksnes üksikute kodanike huvide 
kaitsmisesse.

Koguperefestival toimub sel aas-
tal juba viiendat korda Mustamäel 
Männi pargis 28. ja 29. mail. Laste-
sõbraliku Männi pargi territooriu-
mile rajatakse mänguline ja võist-
luslik festivalikeskkond, kus jätkub 
põnevat tegevust igas vanuses kü-
lastajale.

Ansambel Apelsin  
ja Mait Maltis
Sellel aastal üllatab Koguperefestival 
oma külastajaid lavaprogrammiga, kus 
astuvad üles läbi aegade Eesti popu-
laarseim ansambel Apelsin ja Mait Mal-
tis. Festivali üheks suurimaks tõmbe-
numbriks lastele saab nagu ikka olema 
Kalevi Lastejooks, mille raames kõik 
festivalile tulnud lapsed saavad läbi-
da jooksuraja ja võita magusa auhin-
na Mesikäpalt ja Draakonilt.

Maskottide võistluste ja 
mängude programm
Paralleelselt lavaprogrammiga on fes-
tivalil auhindaderohke mängude ja 
võistluste programm, millest saavad 
osa võtta kõik festivalile tulnud kü-
lastajad sõltumata vanusest. Võistlu-
si ja mänge viivad läbi ning annavad 
auhindu festivali peakohtunikud 
– maskotid.

Põrsas Peppa Pig koos oma sõpra-
de Play-Dohi, Trefliku, Sylvanian Jä-
nese ja My Little Ponyga korraldavad 
ja viivad lõbusaid ja auhinnarohkeid 
võistlusi läbi oma värvilises täispuhu-
tavas telgis. 

Chupa Chupsi Poisi vilekommitur-
niiril selguvad paremad vilepuhujad. 

Mesikäpp viib läbi laste rammume-
he turniiri. Draakon on peakohtuni-

keks lastejooksudel.  Kinder joonistab 
koos lastega pikima lastejoonistuse. 

Kõiki võistlustest ja mängudest osa-
võtjaid ootavad ees erilised ja magusad 
auhinnad maskottide poolt.

Suured batuudid  
ja uued atraktsioonid
Kui sa soovid võita Koguperefestiva-
li 2016 superauhindu, siis pead osale-

ma Moneyboxi mängus, kus iga num-
ber võidab ja peaauhindadeks on Ser-
la Orava mängutugitoolid, Serla Ora-
va ja Lambi Lamba suured mänguas-
jad ning Mesikäpa ja Draakoni suu-
red nukud.

Koguperefestivali suurimaks tõm-
benumbriks on traditsiooniliselt suur-
te batuutide müramislinnak. See koos-
neb erikujulistest ülisuurte mõõtmete-
ga batuutidest, kus lapsed saavad kogu 

festivali vältel oma energiaakud alga-
vaks suveks ääretasa täis laadida.

Müramishuvilisi ootavad järg-
mised erikujulised batuudid: Lõ-

bus metsarada, Piraatide laev 
ja Gepard. Ka sellel aastal 
on festivalil sellised supe-
ratraktsioonid nagu Air-

bag, kus lapsed saavad kõr-
gest tornist alla hüpata, ja Kü-

roskoop, mille sees saavad kõik 
festivali külastajad keerelda nagu kos-
monaudid. Samuti on traditsiooniliselt 
kohal üks populaarsemaid atraktsiooni 
Jumper ning lapsi keerutab karussell.

Kõik Koguperefestivalile 2016, kus 
teid ootab ees maailma parim pidu ko-
gu perele!

Koguperefestival 
2016 
Männi pargis 28. ja 29. mail 
kell 11.00–19.00
Sissepääs on kõigile tasuta.

KAVA
▶  12.00 Koguperefestivali pidulik 

avamine
 Kalevi kommisaluut
▶  13.00 28. mail Mõtiskluste aias 

avatakse pink Astrid Reinlale 
  29. mail Sõbra teatri etendus 

„Kaks päeva maal“  
▶  14.00 Lastejooks
▶  15.00 Maskottide Limbo-tantsu 

võistlus 
▶  16.00 Puzzle kokkupanemise 

võistlus 
▶  17.00 Pika lastejoonistuse tege-

mine
▶  18.00 Koguperefestivali peaesine-

ja kontsert
 28. mail ansambel Apelsin 
 29. mail Mait Maltis

KOGUPEREFESTIVAL 2016

Maailma parim pidu kogu perele!



16. mai 20166 Mustamäe

Mustamäe Kultuuri-
keskuses Kaja
Vilde tee 118

▶  17. mail kell 18.00 Norra kul-
tuuriõhtu. Korraldavad Norra va-
batahtlikud koostöös EELK Musta-
mäe Maarja Magdaleena kogudu-
sega. Muusika, toit Norra moodi! 
Lastele mängud. Sissepääs tasuta.

▶  21. mail kell 17.00 Tallinna Lin-
natranspordi puhkpilliorkestri 
kontsert, dirigent Riho Sild. Tasuta.

▶  31. mail kell 12.00 Mustamäe 
koolide 1.–3. klasside õpilaste V 
luulefestivali lõpetamine. Tasuta

▶  4. juunil kell 12.00 Rahvakul-
tuuriseltsi Koidupuna kevadkont-
sert. Piletiga.

▶  15. juunil kell 14.00 Linnaosa va-
nema pidulik vastuvõtt Musta-
mäe parimatele koolilõpetajate-
le ja nende õpetajatele. Kutsetega.

TANTSUD
▶  20.05 19.00 Tantsuõhtu.  

Muusikat teeb Mati Duo. Pilet 4 €.
▶  28.05 14.00 Tantsu pärastlõuna. 

DJ Mati Kärmik. Pilet 2 €.
▶  28.05 19.00 Hobitants.  

DJ Arvo Sandberg. Pilet 5 €.
▶  03.06 19.00 Tantsuõhtu. Muusikat 

teeb ansambel Mati Duo Pilet 4 €.
▶  11.06 14.00 Tantsu pärastlõuna. 

DJ Mati Kärmik. Pilet 2 €.
▶  11.06 19.00 Hobitants.  

DJ Arvo Sandberg. Pilet 5 €.
▶  17.06 19.00 Tantsuõhtu.  

Muusikat teeb Treffunx. Pilet 4 €.
▶  25.06 19.00 Hobitants.  

DJ Arvo Sandberg. Pilet 5 €.

GALERIIS 
▶  11.05 – 23.05 Stuudio DAK 

Kunstikooli näitus
▶  25.05– 06.06 Tallinna Mustamäe 

Humanitaargümnaasiumi näitus
▶  08.06–20.06 Eve-Ly Viilbergi õli-

maalid
▶  22.06–04.07 Tallinna Kadaka 

Lasteaia kunstinäitus

KAJA KINO: 
Reedel, 27. mail
10.00 Filmihommik lastele: „Mi-
nu Kanada seiklus – Kadunud kul-
la otsingul“

(Režissöör: Niels Nørløv Hansen, 
Taani-Kanada 2015)

Piletid müügil alates 23.05 Piletilevis 
ja Kajas E–R 10.00–17.00, hind: 1.50 € 
(kuni 7 a) ja 2 € (alates 7 a), täiskasva-
nud tasuta

12.30 Beebikino, seansid 15.00 ja 
18.00: mängufilm „Polaarpoiss“

(Režissöör-stsenarist: Anu Aun, Eesti 
2016; alla 12-aastastele keelatud)

Piletid müügil alates 23.05 Piletile-
vis ja Kajas E–R 10.00–17.00. Beebiki-
nos täispilet 3 €, teised seansid täispi-
let 4 €, sooduspilet 2.50 €

Mustamäe  
Päevakeskuses
Ehitajate tee 82 
▶  17.05 kell 8.00 Sõidame ekskur-

sioonile Jumindale ja Pärispeale.
▶  25.05 kell 13.00 AIAPIDU. Esi-

nevad Päevakeskuse huviringid, 
Kesklinna Sotsiaalkeskuse an-
sambel „Vanaisad“. Minilaat ja ül-
latused MANKilt. Olete kõik oodatud.

▶  11.06 Memme-Taadi päevad 
Vabaõhumuuseumis, soovijate-
le käepaelad.

▶  30.06 Ekskursioon Järvamaale: 
alpakad, raadio ja lilled. Hind 20 €.

NB! Vabanes üks koht neljases kaju-
tis 07.08–09.08 Gotlandi reisile (hind 
180 €): hinnas koht aknaga kajutis, 2 
hommikusööki ja 1 õhtusöök, boonu-
sena toredad kajutikaaslased.

NB! Saab broneerida teatripileteid 
25.09 Draamateatri etendusele „Fi-
naal“, pileti hind 14.40 €

Mustamäe jalgrattapäev 2016
6. mail toimus Tallinna Mustamäe 
Humanitaargümnaasiumis „Musta-
mäe jalgrattapäev 2016“ 5. klassi-
de õpilastele. 

Õpilased osalesid liiklusteemalises vik-
toriinis ning näitasid õppeväljakul, kui-
das nad oskavad jalgrattaga sõita. Tallin-
na Mustamäe Humanitaargümnaasiu-
mi õuealal on väga hea jalgrattaväljak. 

„Mustamäe jalgrattapäevast 2016“ 
võtsid osa neljaliikmelised võistkon-
nad kaheksast Mustamäe koolist: Tal-
linna 53. Keskkoolist, Tallinna Musta-
mäe Humanitaargümnaasiumist, Tal-
linna Mustamäe Reaalgümnaasiumist,  
Tallinna Arte Gümnaasiumist, Tallinna 
Tehnikagümnaasiumist, Tallinna Saksa 
Gümnaasiumist, Tallinna 32. Keskkoo-
list ja Tallinna Mustamäe Gümnaasiu-
mist. Mitu kooli oli välja pannud kogu-
ni kaks võistkonda, kokku on end võist-
lusele registreerinud 11 võistkonda. 

Üritus toimus neljandat korda ja jär-
jest kasvanud osalejate arvuga. 

Mustamäe linnaosa vanem Helle 
Kalda: „Liikluskultuur ja liiklejate tur-

valisus on väga tõsised teemad, mille-
ga tuleb tegelema hakata juba maast 
madalast. Tahan väga tänada Musta-
mäe Humanitaargümnaasiumi, maan-

teeametit ja politseid, kes on selle äär-
miselt olulise ürituse ellu kutsunud ja 
juba neljandat aastat seda suurepära-
selt korraldavad!“ 

Ürituse korraldamist ja läbiviimist 
toetasid Tallinna Mustamäe Humani-
taargümnaasium, Põhja prefektuu-
ri vanemkomissar  Marina  Alekseje-
va, maanteeameti liikluskasvatuse ta-
lituse juhtivspetsialist Eve-Mai Valdna 
ja Mustamäe Linnaosa Valitsuse tervi-
sedenduse peaspetsialist Riina Jõgi. 

Lehola lasteaias ei möödu ükski pi-
du ilma tantsuta, seepärast otsus-
tati ka rahvusvahelist tantsupäeva 
ühistantsimisega tähistada. 

Lotte rühma õpetaja Esta 
ja direktor Merike

2016. aastal oli Eestis valitud ühis-
tantsimiseks Kikapuu tants. Tantsu-
sammud õppisid õpetajad selgeks las-
teaias aprillikuu jooksul kord nädalas 
toimuvas tantsutunnis tantsuõpetaja 
Urmase juhendamisel. Õpetajad õpe-
tasid siis omakorda lastele. 29. april-
li hommikupoolikul koguneski kogu 
Lehola lasteaia rõõmus pere õuele, et 
tähistada rahvusvahelist tantsupäe-
va. Näha oli värvikirevais rahvariide-
seelikutes lapsi ja õpetajaid. Kiisupe-
re rühma lastel ja õpetajatel olid to-
redad rohelised mütsikesed peas, lä-
henevast Volbriööst aga andsid märku 
nõidadeks kostümeeritud Lepatriinude 
ja Liblikate rühma lapsed ja õpetajad.

Sissejuhatava sõnavõtu tantsupäe-
vale pidas lasteaia hoovis kasvavate 

kikkapuude all lasteaia direktor Me-
rike Pappel. Toimus lühike kikkapuu 
tutvustus. Lapsed said teada, et ena-
masti kasvab kikkapuu põõsana, tal 
on huvitavad piklikud sakiliste serva-
dega lehed ja ilusad punased marjad 
ning et kikkapuu on mürgine taim ja 
marju suhu panna ei tohi. Vanasti val-
mistati kikkapuust  saapanaelu, õmb-
lusnõelu ja pilliklahve. Tänapäeval kas-

vatatakse kikkapuud parkides ja aeda-
des ilutaimena.

Õige hoo sissesaamiseks Kikapuu 
tantsu ajaks tantsiti esmalt nii-öel-
da soojenduseks Mulgi polkat ja see-
järel tantsu Kükita. Kikapuu tant-
su tantsimiseks kogunesid Klaabu-
de ja Sipelgate rühma lapsed laste-
aia õuel kasvavate kaskede vahele 
– nemad olid saateorkester. Ülejää-

nud tantsijad aga moodustasid suu-
re poolkaare ümber kaskede ning 
tants läks lahti. 

Oli see vast vahva 
ühistantsimine! 
Et tantsupäev hästi meelde jääks, tant-
siti lõpetuseks Kägara tantsu, millega 
tehti toredaid hoogsaid ringe lasteaia 
õue peal. Pärast ürituse lõppemist ar-
vas Lotte rühma Artur, et Kägara tants 
on üldse kõige lahedam tants, mida ta 
kunagi tantsinud on.

Tantsupäeva tähistamine Lehola las-
teaias õnnestus igati. Suur tänu tantsu-
õpetaja Urmasele, kes õpetajatele tant-
su selgeks õpetas ning tehnikaga abis-
tas. Aitäh õpetajatele, eeskätt muusi-
kaõpetajatele Pillele ja Jaanale, kes las-
tele tantsud selgeks õpetasid. Suur ai-
täh ka Ilmataadile, kes tantsurahvale 
ilusa päikseliselt särava ja sooja ilma 
kinkis. Rahvusvahelise tantsupäeva tä-
histamine ühistantsimisega on Lehola 
lasteaias kavas muuta sama toredaks 
traditsiooniks, nagu on juba lasteaia 
oma laulupidu.

XXIV Rapla Kirikumuusika Festival 
Pille Lille Muusikute Fondi tegemisi 
tunnustati kvaliteedimärgiga „EFFE 
Festival Label“, mida antakse välja 
innovaatilistele festivalidele, tun-
nustamaks rahvusvaheliselt kor-
raldajate tööd. Üheks tunnustuse 
saanud festivaliks oli ka XXIV Ra-
pla Kirikumuusika Festival. 

1.–15. juulil toimuva festivali peaesine-
ja on Ameerika Riikide Talentide Orkes-
ter YOA tippdirigentide Benjamin Zan-
deri (UK/USA) ja Carlos Miguel Prieto 
(Mehhiko) juhatusel. Orkestri ees so-
leerivad maailmakuulsad Prantsuse 
solistid, viiuldaja Alexandra Soumm 
ja t�ellist Gautier Capuçon.  Orkestri 
2016. aasta kontsertturneel Põhja- ja 
Baltimaades osaleb solistina ka meie 
üks väljapaistvamaid ja omanäolise-
maid pianiste Irina Zahharenkova. YOA 
kaks kontserti Eestis toimuvad 13. juu-
lil Rapla Maarja-Magdaleena kirikus ja 
15. juulil Tallinnas Jaani kirikus. 

Suvekool
1.–12. juulil 2016 toimub koostöös 
YOA-ga Kehtnas XXIV Rapla Kiriku-
muusika Festivali raames VII Rah-
vusvaheline Rapla Suvekool, mis on 

YOA orkestri esimeseks residentuu-
riks Euroopas. Laiahaardelisse kooli-
tusprogrammi on kaasatud nii erine-
vate Eesti muusikaõppeasutuste noo-
ri kui ka professionaalseid muusikuid 

ning muusikaõpetajaid. Konkursi raa-
mes valitakse Baltimaadest YOA orkest-
ri liikmeteks 10 säravat noort instru-
mentalisti.

Suvekooli juhendajateks on ooda-
ta maailma tippmuusikuid erinevatest 
riikidest, väärikate õppejõudude nime-
kirja valiti ka Eesti fagotimängija Mar-
tin Kuuskmann.

2016. aasta festivali patroonid on 
EELK peapiiskop Urmas Viilma ja EV 
kultuuriminister Indrek Saar. 

YOA kontserdid Eestis 
▶  13. juulil Rapla Maarja-Magdalee-

na kirikus 
▶  15. juulil Tallinnas Jaani kirikus 

Festivalikava http://www.plmf.ee/ra-
pla-kirikumuusika-festival_est

Lisainfo: Leelo Lehtla, PLMF direktor, 
leelo@plmf.ee, tel 5648 4244

Võidukad
▶  1. koht – Tallinna Arte Gümnaasium
▶  2. koht – TMHG 1. võistkond
▶  3. koht – Tallinna 53. Kk
▶  Veatu sõit – Hanna Heinsaar (TMG), 

Markus Küttis (32. Kk)
▶  1 viga sõidul – Daniel Botsinski (53. 

Kk), Mark Landsberg (TMHG)

Rahvusvaheline tantsupäev  
Tallinna Lehola Lasteaias
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Müügiinfo: Siim Kadak • +372 5340 0031 • siim.kadak@ncc.ee / Olga Fjodorova • +372 5356 1381 • olga.fjodorova@ncc.ee / www.ncc.ee

- 4 aastat garantiid esimesena Eestis
- Lai siseviimistluse ning lisavarustuse valik
- Selver 4minuti jalutuskäigu kaugusel
- Kakumäe rohelus

- Rohkelt sportimisvõimalusi
- Mererand 8minuti kaugusel
- Usaldusväärne arendaja

4 aastat garantiid!

KööK 

hinnaS

Kujutage ette, et te tulete suurde, 
puhtasse ja valgusrikkasse lauta 
ning satute „kitseparadiisi“. Sel-
les laudas sekeldavad 200 kitsetal-
le, kes hakkavad teid nähes rõõm-
salt hüppama ning määgima. Kui 
otsustate neid paitada, siis mõis-
tate peatselt, et armsamaid loomi 
pole olemaski.

Selma Jakob

Sellist imet saab näha Konju Mõisa Ta-
lus, mis asub Ida-Virumaal, Jõhvi ning 
Sillamäe vahel. Siin käib tõesti palju 
turiste,  umbes 14 000 inimest aastas. 
See omanäoline turism on saanud ju-
ba rahva seas nimeks „kitseteraapia“. 
Paljud inimesed on veendunud, et kit-
seteraapia on efektiivne vahend stres-
si ning depressiooni ravimiseks, ja pä-
ris kindlasti on see hea tuju ja ener-
gia allikas. 

Selle kitsetallede paradiisi kõrval 
asuvas teises hoones elavad täiskas-
vanud kitsed, keda lüpstakse kaks 
korda päevas. Muidugi mitte käsit-
si, vaid kaasaegse lüpsiplatsi abiga. 
Piim voolab roostevabadest torudest 
spetsiaalsete filtrite kaudu piimaja-
hutitesse. 

Seal ta jahtub momentaanselt ka-
he kraadini. Miks on seda vaja? Kitse-
piimas on aktiivsed bakterid, mis te-
kitavad spetsiifilise maitse ning lõh-
na, kuid paljunevad vaid soojas kesk-
konnas. Kui kitsepiima õigesti too-
ta, siis on seda raske maitse või lõh-
na järgi lehmapiimast eristada. Loo-
mulikult niikaua, kuni seda ei soo-
jendata.

Värske ja tervislik
Momendist, mil Eesti turule jõudis 
maitsev kitsepiim, muutus see väga 
populaarseks, ja seda eriti linnaini-
meste hulgas. Paljud on kuulnud kit-
sepiima raviomadustest: see tugevdab 
oluliselt immuunsüsteemi ning aitab 
hakkama saada erinevate haigustega, 
allergiatest kõhuprobleemideni. Kit-
sepiima rasvamolekulid on 10 korda 
väiksemad kui lehmapiimas ning just 
seepärast ka seedib see palju paremi-
ni, ning seda loetakse dieetiliseks toi-
duaineks. Ameerika Ühendriikides on 
seda viimasel ajal kasutatud rasvumi-
se vastu ning ka meeste tervise tugev-
damiseks. 

Kuna kitsepiim on kõige tervisli-
kum just värskena, siis müüb Konju 

talu pastöriseerimata kitsepiima Tal-
linna kauplustes ning spetsiaalselt 
seadistud Piimaauto vahendusel. Kon-
ju piimaautost saab juba lõuna ajal os-
ta hommikul lüpstud värsket piima 
ning ka muid Konju piimatooteid. Pii-
maauto graafik koos muu huvitava in-
formatsiooniga on kättesaadav veebi-
lehel: www.konju.ee

Konju kari suureneb
Konju Mõisa Talu on Baltikumi suu-
rim kitsefarm tegeledes samal ajal ka 
farmerite ühendamise ning koostöö 
arendamisega. Juba poolteist aastat 
töötab Tallinna kesklinnas (Lembitu 
tn 8) Konju Talupood, kus on väljas 
parimate väiketootjate parimad toi-
dukaubad. 

Konju talu peremees Martin Re-
pinski on kindel, et nõudlus värske 
eestimaise toidukauba vastu kasvab 
jätkuvalt, kuna tervislikku toitu on 
palju odavam tarbida praegu, kui ku-
lutada tulevikus raha ravimitele. Ja ka-
dunud tervist ei saa alati raha eest ta-
gasi. Loomulikult muutuvad üha po-
pulaarsemaks ka tervislikud eluviisid 
ja tervislik toitumine, mille osaks on 
kindlasti ka kodumaine kitsepiim. 

Seoses suure nõudlusega jagub 
hetkel kitsepiima kõikidele soovija-
tele vaid suveperioodil. Just seepä-
rast suurendab Konju Mõisa Talu oma 
700-pealist kitsekarja. Konju areng jät-
kub jõudsalt, et pakkuda kõigile ter-
vislikke tooteid kitsepiimast, ning loo-
mulikult ka kitseteraapiat.

Alates 1. juunist 
saab Männi par-
gis tasuta tai chi’d 
harjutada!
See imeväärne võitluskunstistiil loo-
di iidses Hiinas. Huvitavaks muudab 
selle stiili asjaolu, et pole tähtis, kui 
vana te olete – see on teile ikka-
gi kasulik!

▶  Vanemaealiste jaoks on need ter-
vendavad harjutused. Sujuvad liigu-
tused, mis on seotud qigong’i hinga-
misharjutustega. Eesmärk on luua 
kehas harmoonia ja vabaneda hai-
gustest. Need harjutused aitavad, kui 
tunnete, et olete väsinud, teil valu-
tavad liigesed, te soovite saada roh-
kem energiat.

▶  Täiskasvanute ja laste jaoks on 
see võitluskunsti ja enesekaitse süs-
teem. Kõnealune süsteem on huvitav 
selle poolest, et siin kasutatakse peh-
must jäikuse vastu. Arendatakse keha 
ja selle energeetikat. See stiil on mär-
kimisväärne selle poolest, et trauma 
saamine on peaaegu võimatu, tehnika 
omandamine on aga huvitav ega nõua 
paindumatu kava järgi treenimist – te 
saate sellega päris kindlasti tegeleda!

Projekt viiakse läbi koos Mustamäe lin-
naosavalitsusega ja Tallinna sotsiaal- ja 
tervishoiuameti toetusel.

▶  Treeningud toimuvad 1. kuni 15. juu-
nini Männi pargis (lava juures).

▶  Kolmapäev 18.00, neljapäev 10.00, 
laupäev 11.00. 

▶  Registreeruge rühma telefonil: 555-
85-221

▶  www.facebook.com/taichi.tallinn

Kitseteraapia kui elueliksiir
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Personaalne arvutiabi eakatele. 5309 0574 Patsi-
ta OÜ 

ÜÜRIN OMANIKULT KORTERI 6229510   

Korterite remont. Vannitoad. Ehitus- ja maalritööd. 
5584902 

ENSV aegsete ja vanemate asjade ost. Kui koli-
te, müüte maja või korterit, siis helistage. Rene 
53996098 

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aas-
taaruanded ja igakuine raamatupidamine. Tel 5840 
6103

Talukartul. Transport tasuta. 56634800

Remont:Vannitoad,põrandad,köögid.Erimöö-
bel,5299312 

Soovin osta Tarbeklaasi tooteid ja EW aegseid nõu-
sid ja klaasesemeid vase, klaase, pitse, serviise, 
karahvine, vaagnaid jne. Kontakt 517 6412

Soovin osta hõbedast erinevaid esemeid ning EW 
ja veneaegseid ordeneid, medaleid ja märke, sa-
muti vanu seinapilte, raamatuid, postkaarte ja fo-
tosid. Kontakt 504 5939

Ostan vanu postkaarte ja fotosid, ENSV rinnamär-
ke, trükiseid ja dokumente ning muid põnevaid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise ese-
meid. Tel. 6020906 ja 5011628 

RÕDU KORDA! Katan rõdupõranda terrassilaua-
ga. 5042037

SOOVIN OSTA GARAAŽI MUSTAMÄEL VÕI LÄHI-
ÜMBRUSES 56214956

Soovin osta sõidukorras autot kuni 1000 eur. Kii-
re! 58190200

PAKUME TÖÖD KORISTAJALE TÄHETORNI tn. Töö-
aeg E–R kella 9–13. Helistada E-N tel. 646 3360 või 
501 3508

Soov üürida 2–3-toalist korterit pikemaks ajaks 
alates juunikuust üürihinnaga kuni 300 €. Kristina. 
Tel 55948434

Ravimassaaž, Mustamäe tee 24, telefon 58383793, 
6009899

Erapesumaja Viljandi mnt alguses otsib täiskoha-
ga töötajat, kelle tööülesannete hulka kuulub ho-
telli pesude pesemine, kuivatamine, triikimine ka-
landriga ja komplekteerimine. E-mail: cv@oldhou-
se.ee. Tel: 5282568

15. aastat tegutsenud majutusettevõte vanalinnas 
otsib oma meeskonda puhastusteenindajaid, kel-
le ülesandeks on külaliskorterite ja üldruumide ko-
ristamine. Töö graafiku alusel. Sobiv kandidaat on 
aus, kohusetundlik ja positiivne. E-mail: cv@old-
house.ee Tel: 5282568

Lugupeetud pensionär! Telli juuksur koju tel 5645 
2420. Helista julgesti!

Lõikan hekki, niidan muru, trimmerdan, saetööd 
aias Tallinnas ja Harjumaal. Tel 55547291

Soovin osta remonti vajavat 2- või 3-toalist korte-
rit. 55522730

www.avenakodumasinad.ee
Soodsad garantiiga kasutatud kodumasinad

SUUR VALIK
Tallinn, Mustamäe, Kadaka tee 5

Avatud: E–R 10–18 ja L 10–15

Lisainfo: 51915600 ja 55665889

Õnne, rõõmu ja tervist!  
Hilja Norman 1.05.1918
Lenina Adamenko 1.05.1925
Antonina Proshina 1.05.1926
Albert Partške 1.05.1926
Lilian Kagan 2.05.1926
Leida Tiivel 3.05.1924
Maimu Attemann 3.05.1925
Lehte-Daisi Lahesalu 3.05.1926
Leida Pärna 3.05.1926
Heili Volberg-Raig 4.05.1925
Vally Kruuk 4.05.1925
Alexandra Solomentseva 4.05.1926
Raisa Melikhova 5.05.1924
Ilmar Raidna 5.05.1926
Stanislav Novosjolov 6.05.1926
Nadežda Roose 7.05.1917
Margit-Erica Binz-Grewing 8.05.1919
Zinaida Kutepova 8.05.1924

Emma Vainonen 8.05.1925
Jaan Lehe 11.05.1925
Laine Tammur 11.05.1926
Karin Tamberg 12.05.1923
Valve Blauhut 12.05.1926
Rozalia Jeremjan 12.05.1926
Lembi-Jelena Käärik 13.05.1925
Ekaterina Dobro 14.05.1924
Nadezda Urban 15.05.1922
Inga Freiberg 15.05.1924
Pelageja Jakovleva 15.05.1926
Helju Rosin 17.05.1926
Harald Verrev 18.05.1924
Helga Tomera 20.05.1918
Agrafena Orlova 20.05.1918
Eda Sarapuu 21.05.1926
Niina Tamm 22.05.1922
Aino Mälivere 22.05.1924

Asta Jalast 24.05.1922
Karl Sepp 24.05.1925
Ketsia Sisask 25.05.1921
Maria Moskalenko 25.05.1926
Olga Silina 26.05.1921
Antonina Sergeeva 26.05.1926
Lilian Raja 26.05.1926
Aino Pajupuu 27.05.1920
Selma Reiners 27.05.1924
Nadežda Hvalõnski 27.05.1926
Anastasia Kozlova 28.05.1922
Silvia Karro 28.05.1923
Heljo-Lydia Tooms 28.05.1923
Maria Emeliyanova 28.05.1924
Natalia Dvornichenko 29.05.1924
Salma Mikson 30.05.1925
Helga Kesa 30.05.1926
Hilja-Armilda Sipria 31.05.1925

TULE KÜSI ABI, KUI ON KÜSIMUSI  
SEOSES KINNISVARAGA!

Kõigil Mustamäe elanikel on võimalus pöörduda 
Domus kinnisvara maakleri poole 

Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindussaali 
(Tammsaare tee 135) 

igal esmaspäeval kell 10.00–12.00 või telefonil 
5358 3389

Sõpruse ja Männi kohvikud 
otsivad oma kollektiivi 

TUBLIT BAARMENI, ETTEKANDJAT,  
KOKKA JA KOKA ABI

Palk on konkurentsivõimeline
Info tel 5669 0857, 5669 0940

MUSTAMÄE TEE 

PIRNI

MUSTAMÄE TEE 6B

PIRNI

PA
LD

ISKI M
N

T.

INVARU ESINDUSED TALLINNAS NÜÜD KAHES KOHAS:
PETERBURI TEE 14A JA MUSTAMÄE TEE 6B

MAJAKA

PAE

PETERBURI TEE 14A

PETERBURI TEEPETERBURI TEE
MAJAKA

TASUTA PARKIMINE 
ESINDUSE KÕRVAL!

AVATUD: E-R 9.00-18.00
TEL 6025400 

WWW.INVARU.EE

INVARU ESINDUSED ASUVAD 
TALLINNAS, RAKVERES, PÄRNUS, 

HAAPSALUS, RAPLAS, PAIDES, 
KURESSAARES JA KÄINAS

VÄLJA

PAE

PARIM

LAHENDUS!

HOOLDUS-, PÕETUS- JA LIIKUMIS-

ABIVAHENDITE MÜÜK JA ÜÜR

www.invaru.ee
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REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (50 tähemärki) 
▶ eraisikule 2.92 €
▶ juriidilisele isikule 5.83 €
Raamitud reakuulutus 
▶ eraisikule 5.83 €
▶ juriidilisele isikule 11.67 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 9.00 €

Reklaamimoodul
1 lk (285 x 380 mm)   1150.00 €
1/2 lk (285 x 188 mm) 545.00 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 409.00 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 338.00 €
1/8 lk (140 x 92 mm) 131.00 €
1/16 lk (68 x 92 mm) 61.00 €
1/32 lk (68 x 44 mm) 26.00 €

*Hindadele lisandub käibemaks 20%

TASUTA 
ÕIGUSABI

Mustamäe Linnaosa Valitsuses 
(A. H. Tammsaare tee 135)

Esmaspäev 13.00–17.00

Nõustavad õigusteaduskonna üliõpilased 
Eesti Juristide Liidu juristide juhendamisel

25.01–13.06, 18.07–22.08, 
26.09–16.12.2016

Kännukuke raamatukogus etendub 
teisipäeval, 31. mail kell 15.00 Soome teatritrupi Vaara-kollektiivi lastelavastus 

”VALEPIDIMAA”
Valepidimaa on lugu maast, kus kõik on valesti, tagurpidi ja täitsa kummaline. Seikluse ajal saavad vaa-
tajad tuttavaks muuhulgas selliste põnevate tegelastega nagu eriti pelglik dinosaurus, targad võlurid 

ning printsess, kes väidab, et ta pole sugugi printsess. Lisaks tuleb lahendada suur müsteerium, mis on 
Valepidimaad tabanud.

Valepidimaa on 1 - 8-aastastele lastele mõeldud lõbus ja põnev muusikaline teatrietendus. Algselt on 
etendus valminud soome keeles, kuid esitatakse seda eesti keeles. Etenduse pikkus on umbes 40 minutit.

Tekst: Eino Saari & co.
Lavastaja: Eino Saari

Kunstnik: Soile Savela
Helilooja: Juho Hannikainen  

Näitlejad:  Juho Hannikainen, Hanna-Mari Hotta, Karoliina Kuvaja, Jonne Putkonen (algselt Mari Pitkänen) 

Korraldaja:  Vaara Collective 2014

Lisainfo ja eelregistreerimine: kannukuke@tln.lib.ee

LAUAMÄNGULAAGER

Oled oodatud lauamängu laagrisse  kus   
õpime läbi arendavate lauamängude 

teadmisi rahast ja ettevõtlikusest. 

20.-22. juuni 
Mustamäe Kultuurikeskuses “Kaja” 

reg ja info: info@mangidestargaks.ee 
Telefon: 56983664 Reili Kang 

www.mangidestargaks.ee

20-22
JUUNI


